MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Ponte Nova
Comissão Organizadora de Processo Seletivo/Concurso Público

 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG
3138812630  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 08/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL - PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PONTE
NOVA, Gustavo Reis de Moraes, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 10, de 21 de
março de 2017, publicada no DOU de 24 de março de 2017, Seção 2, pág. 24, e no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20; considerando o disposto no Edital 08/2023 (1460760),
item 8.2.1.2 e os Baremas de Títulos para Edital constantes no processo SEI 23718.000329/2022-11, torna
público o RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS conforme abaixo:

CANDIDATOS INSCRITOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA
Inscrição Nome Candidato Pontuação Situação
88972 LORENA CRISTINA DE ANDRADE LELES 80,0 Classificado
88438 LUIDE RODRIGO MARTINS 80,0 Classificado*
88443 SIMONE ZINATO MAIRINK 68,0 Classificado
88669 GABRIEL JACOMIN VARGAS DA SILVA 56,6 Classificado
88611 SARA MARIA RIBEIRO DE SOUSA 54,0 Classificado
88589 PEDRO HENRIQUE DA SILVA ANDRADE 50,5 Classificado
88954 MAURO ALMEIDA LIMA 50,0 Classificado

88511 CLAUDINEIA ROSA DA SILVA OLIVEIRA 44,3 Classificado

88980 CAMILA STEFANNE DIAS COSTA 44,0 Classificado

89017 NATHALIA EVELYN MORAIS COSTA 39,8 Desclassificado conforme item
8.2.7 do Edital

88901 RENATA NARDY RIBEIRO 39,8 Desclassificado conforme item
8.2.7 do Edital

88733 ANIKE ARAUJO ARNAUD 35,0 Desclassificado conforme item
8.2.7 do Edital

89021 CAMILA JERONIMO FERRAZ 35,0 Desclassificado conforme item
8.2.7 do Edital

88605 GABRIELA MILANE FURLANI 35,0 Desclassificado conforme item
8.2.7 do Edital

89024 JAREDE DA SILVA MARTINS 35,0 Desclassificado conforme item
8.2.7 do Edital

Resultado Final de Edital 1 (1491821)         SEI 23718.000131/2023-19 / pg. 1

88626 JESSIKA FAEDA DE FREITAS 35,0 Desclassificado conforme item
8.2.7 do Edital

88636 NATALIA MACHADO PEREIRA DE OLIVEIRA
TORRES 35,0 Desclassificado conforme item

8.2.7 do Edital

89012 HERCULES GIDEL LUCENA DE SOUSA 25,0 Desclassificado conforme item
8.2.7 do Edital

89006 LUIZ CLAUDIO MASSENA GUIMARAES 20,0 Desclassificado conforme item
8.2.7 do Edital

88923 NUBIA GIORDANE GUIMARAES FONSECA 20,0 Classificado*

88883 ERIKA LOIOLA SILVA 00,0 Desclassificado conforme item
8.2.7 do Edital

88594 ALESSANDRA APARECIDA ZINATO
RODRIGUES - Desclassificado conforme item

8.2.5.H do Edital

88627 GABRIELA MAGALHAES MAIA -
Desclassificado conforme item
8.2.5.H do Edital

88444 ALEX RAMOS DE AGUIAR - Desclassificado conforme item
8.2.3 do Edital

88582 ANTONIO CARLOS ALMENDAGNA DE
OLIVEIRA JUNIOR - Desclassificado conforme item

8.2.3 do Edital

89019 CAMILA CRISTINA ALMEIDA DE PAULA - Desclassificado conforme item
8.2.3 do Edital

89052 FILIPE CARNEIRO SOUZA - Desclassificado conforme item
8.2.3 do Edital

88448 SHIARA MARTINS DE SOUZA - Desclassificado conforme item
8.2.3 do Edital

88510 SILVIANA CORREA FERREIRA - Desclassificado conforme item
8.2.3 do Edital

88653 TULHO MARTINS DOS REIS - Desclassificado conforme item
8.2.3 do Edital

*Candidatos classificados inscritos em vaga reservada para pessoas pretas ou pardas

CANDIDATOS INSCRITOS EM VAGA RESERVADA PARA PESSOAS PRETAS OU PARDAS
Inscrição Nome Candidato Pontuação Situação
88438 LUIDE RODRIGO MARTINS 80,0 Classificado
88923 NUBIA GIORDANE GUIMARAES FONSECA 20,0 Classificado

88444 ALEX RAMOS DE AGUIAR - Desclassificado conforme
item 8.2.3 do Edital

CANDIDATOS INSCRITOS EM VAGA RESERVADA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Inscrição Nome Candidato Pontuação Situação
NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS EM VAGA RESERVADA PARA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

Ponte Nova, 17 de março de 2023.

Resultado Final de Edital 1 (1491821)         SEI 23718.000131/2023-19 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Reis de Moraes , Diretor(a) Substituto(a) -
Campus Avançado Ponte Nova, em 17/03/2023, às 13:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1491821 e o código CRC 67FC0AB2.

23718.000131/2023-19 1491821v1

Resultado Final de Edital 1 (1491821)         SEI 23718.000131/2023-19 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 1 (1491821)